
 

 

- 1 - 

Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Villach Land, Bundesland 
Kärnten 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende 163 unbewegliche Denkmale des pol. Bezirkes Villach Land, Ger.Bez. Villach, 
die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden 
unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 

Mesnerhaus Dorfstraße 26 9542 Afritz am See 533 .52 75401 Afritz 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Nikolaus und Friedhof 

Afritz 9542 Afritz am See 533 .67, 375/4 75401 Afritz 

Kalvarienbergkapelle Berg ob Afritz 10 9542 Afritz am See 533 
(GB 
75401) 

.74 75404 Berg  
ob Afritz 

Heimatmuseum ehem. 
Gemeindeamt 

Klosterweg 2 9601 Arnoldstein 92 .32/1 75402 Arnoldstein 

Friedhof mit drei 
Kapellen 

Gailitz 1 9601 Arnoldstein 116 .111, .112, 106/3, 
106/4, 106/7, 106/8 

75402 Arnoldstein 

Gailitzbrücke Gailitz 9601 Arnoldstein 225; 
50001 

1193/3;  
1221/2 

75402 Arnoldstein 

Klosterruine Arnoldstein Klosterweg 1 9601 Arnoldstein 620 .30/1 75402 Arnoldstein 

Kreuzkapelle und 
Wegkapelle 

Arnoldstein 9601 Arnoldstein 691 .53/1, .53/2 75402 Arnoldstein 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Lambert 

Arnoldstein 9601 Arnoldstein 691 .26, 42/2 75402 Arnoldstein 

Ehem. Filialkirche 
hl. Maria 

Arnoldstein 5 9601 Arnoldstein 695 .81 75402 Arnoldstein 

Wallfahrtskirche 
Maria Siebenbrünn 
und Friedhof 

Radendorf 9601 Arnoldstein 72 .69; 807/2 75417 Hart 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Leonhard und Friedhof 

St. Leonhard bei 
Siebenbrünn 

9601 Arnoldstein 73, 556 .26, 1013/3 75417 Hart 

Kath. Filialkirche  
hl. Anna 

Hart 9601 Arnoldstein 480 .4 75417 Hart 

Steingewölbebrücke Riegersdorf 9601 Arnoldstein 556 1064/4 75417 Hart 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Andreas und Friedhof 

Thörl-Maglern-
Greuth 

9601 Arnoldstein 330 .92/1,  865/2 75427 Maglern 

Kath. Filialkirche hl. 
Ruprecht und Friedhof 

Pöckau 9601 Arnoldstein 419 .30, 194 75433 Pöckau 

Kath. Filialkirche hl. 
Stefan und Friedhof 

Lind 9601 Arnoldstein 419 .7 75433 Pöckau 

Wegkapelle Tschau 9601 Arnoldstein 52 898/1 75436 Riegersdorf 

Ehem. Nikolauskirche, 
Thurnbergkapelle 

Neuhaus 9601 Arnoldstein 61 .1 75436 Riegersdorf 

Kath. Filialkirche 
hl. Nikolaus 

Neuhaus 9601 Arnoldstein 61 .2/2 75436 Riegersdorf 

Kath. Filialkirche hl. 
Oswald und Friedhof 

Tschau 9601 Arnoldstein 316 .41 75436 Riegersdorf 

Wegkapelle Maria Hilf Krainberg 9601 Arnoldstein 383 1102 75436 Riegersdorf 

Evang. Friedhof  
mit Kapelle 

Agoritschach 9601 Arnoldstein 72 1706 75447 Seltschach 

Evang. Pfarrkirche A.B. Agoritschach 9601 Arnoldstein 84 .24 75447 Seltschach 

Kath. Filialkirche 
hl. Servatius 

Seltschach 9601 Arnoldstein 421 .55, 1537 75447 Seltschach 

Evang. Pfarrkirche A.B. 
Vier-Evangelisten-
Kirche 

Arriach 9543 Arriach 25 .282 75403 Arriach 



GZ.: 45.526/1/06 

 

 

- 2 - 

Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 

Kath. Pfarrkirche  
hll. Philipp und Jakob  
und Friedhof 

Arriach 9543 Arriach 353 .26 75403 Arriach 

Ehem. Hospiz Klösterle, 
Pfarrkirche hl. Kreuz 

Innerteuchen bei 5 9543 Arriach 34 .78 75420 Innere 
Teuchen 

Kath. Filialkirche 
 hll. Peter und Paul 
und Kirchhof 

Oberwöllan 9543 Arriach 235 .39 75425 Laastadt 

Lawinendenkmal Bad Bleiberg 9530 Bad Bleiberg 325 1361/1 75405 Bleiberg 
Evang. Pfarrkirche A.B. Bleiberg-Nötsch 4 9530 Bad Bleiberg 329 .15 75405 Bleiberg 

Porträtbüste des Gewer-
ken Romuald Holenia 

Bad Bleiberg 9530 Bad Bleiberg 415 590 75405 Bleiberg 

Bartholomäuskapelle Bad Bleiberg 9530 Bad Bleiberg 415 596/1 75405 Bleiberg 

Gemeindeamt, 
ehem. Gewerkenhaus, 
ehem. BBU-Direktion 

Bad Bleiberg 49 9530 Bad Bleiberg 844 .176 75405 Bleiberg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Florian 

Bad Bleiberg 9530 Bad Bleiberg 859 .289 75405 Bleiberg 

Kapelle hl. Maria am 
Stein, Deutsche Kapelle 

Bad Bleiberg 9530 Bad Bleiberg 859 .446 75405 Bleiberg 

Mundloch Kaiser-Franz-
Leopold-Erbstollen  
mit Inschrifttafel 

Bleiberg-Kreuth 9530 Bad Bleiberg 322 1065 75424 Kreuth 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Heinrich und Friedhof 

Bleiberg-Kreuth 9530 Bad Bleiberg 606 .67, 282 75424 Kreuth 

Achomitzerbrücke Feistritz an der Gail 9613 Feistritz an der 
Gail 

257 1664/1 75408 Dreulach 

Kapelle Maria Schnee Feistritzer Alm 9613 Feistritz an der 
Gail 

116 2340 75412 Feistritz  
an der Gail 

Kath. Filialkirche 
hl. Magdalena 

Feistritz an der Gail 9613 Feistritz an der 
Gail 

436 .124/1 75412 Feistritz 
an der Gail 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Martin und Friedhof 

Feistritz an der Gail 9613 Feistritz an der 
Gail 

436 .120, 525/2 75412 Feistritz  
an der Gail 

Evang. Pfarrhaus Kirchenplatz 8 9544 Feld am See 36 513 75435 Rauth 

Evang. Pfarrkirche A.B. Kirchenplatz 4 9544 Feld am See 77 508/3 75435 Rauth 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Paul und Friedhof 

Sankt Paul 9702 Ferndorf 55 .55 75202 Ferndorf 

Kath. Filialkirche  
hl. Jakob 

Sankt Jakob 9702 Ferndorf 55 .68 75202 Ferndorf 

Kath. Filialkirche 
hl. Georg 

Faak 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

68 .4 75410 Faak 

Kath. Filialkirche  
Hl. Dreifaltigkeit 

Pogöriach 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

69 .91 75410 Faak 

Kath. Filialkirche 
 hl. Gregor 

Unterferlach 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

94 .92 75305 Ferlach 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Martin und Friedhof 

Petschnitzen 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

95; 96 .15, 285; 284 75305 Ferlach 

Kriegerdenkmal Rosentalstraße 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

502 589 75413 Fürnitz 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Michael und Friedhof 

Fürnitz 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

502 .63, 589 75413 Fürnitz 

Kath. Filialkirche  
hl. Lorenz 

Gödersdorf 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

71 .55 75414 Gödersdorf 

Kath. Filialkirche 
 hl. Radegund 

Unter-techanting 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

72 .75 75414 Gödersdorf 

Kath. Filialkirche  
Hl. 3 Könige 

Untergreuth 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

43 .110 75416 Greuth 

Kath. Filialkirche 
hl. Job und Friedhof 

St. Job 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

54 397/3 75423 Korpitsch 

Kath. Filialkirche 
hl. Agnes 

Korpitsch 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

58 1044/29 75423 Korpitsch 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Ulrich und Friedhof 

Latschach 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

68 .122, 1029 75426 Latschach  
am Faakersee 

Kreuzweg Goritschach 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

51; 73 840/12; 850 75428 Mallestig 



GZ.: 45.526/1/06 

 

 

- 3 - 

Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 

Kath. Filialkirche  
hl. Margaretha 

Finkenstein 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

74 .22 75428 Mallestig 

Kath. Filialkirche  
hl. Gregor 

Goritschach 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

75 .74 75428 Mallestig 

Kath. Filialkirche  
hl. Kanzian 

Kanzianiberg 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

76 .66 75428 Mallestig 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Stefan und Friedhof 

Kirchenplatz 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

171 419/2 75443 St. Stefan 

Pfarrhof Marktstraße 23 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

172 453/6 75443 St. Stefan 

Kriegerdenkmal Sankt Stefan 9584 Finkenstein am 
Faaker See 

204 580 75443 St. Stefan 

Evang. Pfarrkirche A.B. Fresach neben 48 9712 Fresach 28 .253 75203 Fresach 

Altes evang. Pfarrhaus 
und Gerätekammer 

Fresach 32 9712 Fresach 29 .55/1, .55/2 75203 Fresach 

Diözesanmuseum, 
ehem. evang. 
Toleranzbethaus 

Fresach neben 32 9712 Fresach 29 .54 75203 Fresach 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Blasius und Friedhof 

Fresach neben 18 9712 Fresach 80 .22, 138 75203 Fresach 

Achomitzerbrücke Achomitz 9613 Hohenthurn 257; 
291 

1664/1;  
1652/2 

75408 Dreulach 

Kath. Pfarrkirche Ma-
riae Namen, Friedhof 
und Friedhofskapelle 

Göriach 9613 Hohenthurn 270 .80, 641 75408 Dreulach 

Pfarrhof Göriach 1 9613 Hohenthurn 271 648/2 75408 Dreulach 

Bildstock Dreulach 9613 Hohenthurn 291 1618/2 75408 Dreulach 

Gailitzbrücke Stossau 9613 Hohenthurn 307; 
175 

1608/2; 
1582/5 

75419 Hohenthurn 

Kath. Filialkirche hl. 
Cyriacus und Friedhof 

Hohenthurn 9613 Hohenthurn 336 .82, 1004/2 75419 Hohenthurn 

Kath. Filialkirche 
hl. Bartholomäus 
und Friedhof 

Emmersdorf 9611 Nötsch im 
Gailtal 

97 .1, 200 75422 Kerschdorf 
 im Gailtal 

Kath. Filialkirche hl. 
Nikolaus und Friedhof 

Kerschdorf 9611 Nötsch im 
Gailtal 

98 .65, 1456/2 75422 Kerschdorf 
 im Gailtal 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Kanzian 

Saak 9611 Nötsch im 
Gailtal 

59 .81/1 75437 Saak 

Friedhof um die Pfarr-
kirche hl. Kanzian  

Saak 47 9611 Nötsch im 
Gailtal 

60 864/2, 882/2 75437 Saak 

Volksschule Nötsch 115 9611 Nötsch im 
Gailtal 

295 .322 75437 Saak 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Georg und Friedhof 

Sankt Georgen im 
Gailtal 2 

9611 Nötsch im 
Gailtal 

2 .59/1, 1384/2 75439 St. Georgen 

Evang. Pfarrkirche A.B. Dorfstraße 9 9711 Paternion 67 .10 75201 Feistritz 
 an der Drau 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Georg und Friedhof 

Kirchenweg 9711 Paternion 104 .102, 1377/2 75201 Feistritz 
 an der Drau 

Kapelle Unsere 
Liebe Frau am Bichl 

Feistritz an der Drau 9711 Paternion 104 .78 75201 Feistritz 
 an der Drau 

Kath. Pfarrkirche Maria 
Dornach und Friedhof 

Reinthalerweg 9711 Paternion 188 .12 75205 Kamering 

Kath. Filialkirche hll. 
Veit und Leonhard 
 und Friedhof 

Kreuzen 16 9711 Paternion 15 .60, 437/2 75207 Kreuzen 

Kreuzwegkapelle 
 hl. Johannes und 
Kreuzwegstationen 

Kreuzen 9711 Paternion 15 .107/1, .107/2, .107/3, 
.107/4, .107/5, .107/6, 
.107/7, .107/8, .107/9, 
.107/10, .107/11, 
.107/12, .107/13, 
.107/14, .107/15 

75207 Kreuzen 

Kath. Filialkirche hl. 
Nikolaus und Friedhof 

Nikelsdorf 9711 Paternion 65 (GB 
75210); 
33 

.4;  
 
408/1 

75209 Nikelsdorf 



GZ.: 45.526/1/06 

 

 

- 4 - 

Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 

Kath. Filialkirche 
hll. Philipp und Jakob 

Pöllan 9711 Paternion 104 
(GB 
75201) 

.44 75209 Nikelsdorf 

Pfarrhof Bahnhofstraße 48 9711 Paternion 43 246 75210 Paternion 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Paternianus 

Anna-Plazotta-Platz 9711 Paternion 65 .47/1 75210 Paternion 

Marktbrunnen Anna-Plazotta-Platz 9711 Paternion 279 503/1 75210 Paternion 

Mariensäule Anna-Plazotta-Platz 9711 Paternion 279 503/1 75210 Paternion 

Kath. Pfarrkirche  
Hl. Dreifaltigkeit 

Rubland 9711 Paternion 38 .51 75212 Rubland 

Kath. Filialkirche 
hl. Christoph am Hum 

Pirk 9232 Rosegg 78 .7 75302 Berg 

Kath. Filialkirche 
hl. Johann 

Sankt Johann 9232 Rosegg 746 
(GB 
75305) 

.128 75302 Berg 

Kath. Filialkirche 
hl. Laurentius 

Emmersdorf 9232 Rosegg 6 .66/1 75304 Emmersdorf 

Kath. Filialkirche 
hl. Augustin 

Sankt Lambrecht 9232 Rosegg 23 .82 75304 Emmersdorf 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Michael 

Rosegg 9232 Rosegg 356 .110/1 75313 Rosegg 

Kath. Filialkirche 
hl. Bartlmä 

Sankt Martin/ 
Frojach 

9232 Rosegg 356 .46 75313 Rosegg 

Pfarrhof Rosegg 13 9232 Rosegg 357 .106, .201 75313 Rosegg 

Ortskapelle  
Unsere Liebe Frau 

Frög 9232 Rosegg 50000 1566/2 75313 Rosegg 

Kath. Filialkirche 
Christkönig,  
hl. Franz-Xaver 

Rosenbach 107 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

85 .141 75306 Frießnitz 

Pfarrhof Maria Elend 6 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

7 .9 75311 Maria Elend 

Kath. Filialkirche hl. 
Oswald 

Sankt Oswald 28 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

103 .155 75311 Maria Elend 

Flurkapelle Kapellenberg 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

130 1405/1 75311 Maria Elend 

Wallfahrtsanlage mit 
Kapellen, Einsiedelei 
und Brunnen 

Maria Elend 156 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

754 .133, .134/2, .134/1 75311 Maria Elend 

Kath. Pfarrkirche 
Wallfahrtskirche  
Maria Elend 

Maria Elend 155 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

754 .10/1 75311 Maria Elend 

Kath. Filialkirche 
 hl. Ursula 

Schlatten 86 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

261 .35 75314 Schlatten 

Pfarrhof Sankt Jakob im 
Rosental 31 

9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

108 .160 75316 St. Jakob 
 im Rosental 

Kriegergedächtnisstätte Rosentaler Straße 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

228 .209 75316 St. Jakob 
 im Rosental 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jakob 

Sankt Jakob im 
Rosental 195 

9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

519 .157 75316 St. Jakob 
 im Rosental 

Kath. Filialkirche  
hl. Dionys 

Längdorf 60 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

520 .72 75316 St. Jakob 
 im Rosental 

Kath. Filialkirche  
hl. Gertraud 

Srajach 32 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

157 .54 75317 St. Peter 

Kath. Filialkirche  
hl. Peter 

Sankt Peter 31 9184 Sankt Jakob im 
Rosental 

158 .9 75317 St. Peter 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Nikolaus, 
sog. Bichlkapelle 

Stockenboi 9714 Stockenboi 76 .71 75213 Stockenboi 

Pfarrhof Stockenboi 44 9714 Stockenboi 76 .72 75213 Stockenboi 

Evang. Pfarrkirche A.B. Kirchplatz 9714 Stockenboi 54 .25 75215 Tragail 

Kath. Filialkirche 
hl. Magdalena 

Tragail 9714 Stockenboi 188 
(GB 
75205) 

.56 75215 Tragail 



GZ.: 45.526/1/06 

 

 

- 5 - 

Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Lambert 

Buchholz 9521 Treffen 102 .21 75407 Buchholz 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Bartlmä 

Sattendorf 9521 Treffen 19 .39 75444 Sattendorf 

Rathaus/ 
Gemeindeamt 

Marktplatz 2 9521 Treffen 320 647/1 75450 Treffen 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Maximilian 
und Friedhof 

Treffen 9521 Treffen 569 .1 75450 Treffen 

Wegkapelle Treffen 9521 Treffen 638 1300/2 75450 Treffen 

Evang. Schul-  
und Bethaus 

Bethausweg 2 9521 Treffen 28 .66/1 75458 Winklern 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Maria Rosenkranz-
königin, Friedhof  
und Kapelle 

Oberer Kirchen- 
weg 10 

9220 Velden am 
Wörther See 

5; 37 .70; 1083/2, 1083/1, 
.69 

75301 Augsdorf 

Pfarrhof Oberer Kirchen- 
weg 9 

9220 Velden am 
Wörther See 

37 .67 75301 Augsdorf 

Bildstock Augsdorf 9220 Velden am 
Wörther See 

37 1080 75301 Augsdorf 

Kath. Filialkirche  
hl. Andrä 

Kirchenweg 9220 Velden am 
Wörther See 

43 .11 75301 Augsdorf 

Kath. Filialkirche  
hl. Ägidus/hl. Egid 

Dröschitz 9220 Velden am 
Wörther See 

358 .17 75307 Kerschdorf    
ob Velden 

Kath. Filialkirche  
hl. Michael 

Oberjeserz 9220 Velden am 
Wörther See 

359 .77 75307 Kerschdorf 
ob Velden 

Kath. Filialkirche  
hl. Ulrich 

Kerschdorf 9220 Velden am 
Wörther See 

454 
(GB 
75308) 

.52 75307 Kerschdorf 
ob Velden 

Kath. Filialkirche hl. 
Johannes der Täufer  
und Friedhof 

Oberdorf 9220 Velden am 
Wörther See 

454 1163 75308 Köstenberg 

Kath. Pfarrkirche hll. 
Philipp und Jakob  
und Friedhof 

Köstenberg 9220 Velden am 
Wörther See 

454 .99, 1273 75308 Köstenberg 

Kath. Filialkirche hl. 
Stefan und Friedhof 

Latschach 9220 Velden am 
Wörther See 

168; 52 .11; 498/1 75309 Latschach an 
der Drau 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Martin und Friedhof 

Lindnerstraße 2 9220 Velden am 
Wörther See 

487 .34, 471 75310 Lind ob 
Velden 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Ägidius 

Sankt Egyden 10 9220 Velden am 
Wörther See 

29 448/2 75315 St. Egiden 

Ehem. Pfarrkirche,  
heute Aufbahrungshalle 

Sankt Egyden 9220 Velden am 
Wörther See 

235 .37 75315 St. Egiden 

Kath. Filialkirche 
hl. Maria am Humiz 

Treffen 9220 Velden am 
Wörther See 

235 .50, 616/23, 616/24 75315 St. Egiden 

Feuerwehrgebäude 
Spritzenhaus 

Bäckerteichstraße 1 9220 Velden am 
Wörther See 

312 .322 75318 Velden am 
Wörthersee 

Kath. Pfarrkirche 
Unsere Liebe Frau 

Kirchenstraße 23 9220 Velden am 
Wörther See 

504 .452 75318 Velden am 
Wörthersee 

Franzosenbrücke Klagenfurter Straße 9220 Velden am 
Wörther See 

1392; 
1565 

927/3;  
626/3, 617/4 

75318 Velden am 
Wörthersee 

Kalvarienbergkapelle 
und Kreuzwegstationen 

Kranzlhofen 9220 Velden am 
Wörther See 

1464 .44/4 75318 Velden am 
Wörthersee 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Johannes der Täufer  
und Friedhof 

Kranzlhofen- 
straße 67 

9220 Velden am 
Wörther See 

1464 .42, 245 75318 Velden am 
Wörthersee 

Kath. Filialkirche  
hll. Johannes und Paul 

Unterwinklern 9220 Velden am 
Wörther See 

1465 .22/2 75318 Velden am 
Wörthersee 

Kath. Filialkirche  
hl. Jakob 

Kirchenstraße 9220 Velden am 
Wörther See 

1466 .63 75318 Velden am 
Wörthersee 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Ulrich und Friedhof 

Kirchenviertel 2 9721 Weißenstein 30 .46/1, 393 75206 Kellerberg 

Teichbachbrücke Kellerberg 9721 Weißenstein 64 729/1 75206 Kellerberg 
Evang. Pfarrkirche A.B. Puch 9721 Weißenstein 54 .20, 373 75211 Puch 



GZ.: 45.526/1/06 

 

 

- 6 - 

Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ GstNr KG 

Kath. Filialkirche hl. 
Lambert und Kirchhof 

Töplitsch 9721 Weißenstein 23; 290 .29; 623/3 75214 Töplitsch 

Rauscherbachbrücke Weißenbach 9721 Weißenstein 118 1213/1 75214 Töplitsch 

Kath. Filialkirche 
hl. Gotthart 

Kapellenweg 9721 Weißenstein 74 .74 75217 Weißenstein 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Leonhard und Friedhof 

Weißenstein 9721 Weißenstein 462 .1, 88/4 75217 Weißenstein 

Pfarrhof Kirchenweg 
(Weißenstein) 9 

9721 Weißenstein 464 .2 75217 Weißenstein 

Kath. Filialkirche hl. 
Stefan und Friedhof 

Föderlach 9241 Wernberg 72 .111, 1128 75430 Neudorf 

Unterer Bildstock Sternberg 9241 Wernberg 18 13 75438 Sand 
Oberer Bildstock Sternberg 9241 Wernberg 19 20 75438 Sand 
Kath. Filialkirche 
hll. Peter und Paul 

Kantnig 9241 Wernberg 40 .65 75438 Sand 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Georg, Friedhof 
und Karner 

Sternberg 9241 Wernberg 383 .1, 27 75438 Sand 

Friedhofskapelle  
bei der Pfarrkirche 

Damtschach 9241 Wernberg 20 1/1 75451 Umberg 

Kath. Filialkirche hl. 
Matthäus und Friedhof 

Umberg 9241 Wernberg 20 .45, 1/1 75451 Umberg 

Kath. Filialkirche 
 hl. Bartlmä 

Ragain 9241 Wernberg 42 .73 75451 Umberg 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Margareta und Friedhof 

Gottestal 9241 Wernberg 67; 195 .60; 668 75456 Wernberg I 

ehem. Schloss Wernberg Klosterweg 2 9241 Wernberg 641 .31, .32, .33, 459,  
461, 462 

75456 Wernberg I 

Kapelle Zum kost- 
baren Blut, ehem. 
Katharinenkapelle 

Klosterweg 2 9241 Wernberg 641 .31 75456 Wernberg I 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2006 in Kraft. 

 

Rizzi 
 
 

 


